635 epinicio, quum Robertus iactaret suam victoriam, non inscite tergiuersatus est vicarius. 'Non tua, inquit, facundia mihi excussit lachrymas, sed mea misericordia, reputanti quam indignum esset, quod tam felix natura mundo seruiret potius quam Christo'. |

LB 983 Hos affectus temporarios qui mox refrigescunt non captat ecclesiastes. Non  
640 enim est histrio aut patronus forensis. Histrioni satis est si stet actio et auferat populi plausum. Patrono sufficit, si tantisper commotum habeat iudicem, donec pronunciarit, minime sollicito quid animi postea sumat ponatue domi. At pius ecclesiastes illud spectat, vt tenaces aculeos relinquat in animis auditorum et in eos velut in bonam terram bonum semen inspergat, quod  
645 paulatim vim suam exerat, donec erumpat in fructum pietatis. Hoc citius efficiet incondita, sed ab animo flagranti proficiscens oratio, quam omnibus rhetorum machinis instructa, sed e labiis non e corde profluens.

Fortasse non absurdum fuerit hic referre quod narratur in Historia ecclesiastica. Aliquot episcopi pulchre docti conferebant cum quodam insigniter  
650 erudito, hoc agentes vt illi persuaderent baptismum. Quumque in longum proferretur disputatio, nec philosophicis illis et acutis rationibus quicquam proficeretur aduersus hominem iisdem armis instructum, quidam ex episcopis vir pius sed imperitus assurgens, sermone indocto breuique flexit hominem. 'Quid? inquit, credisne Dominum Iesum pro nobis factum hominem et  
655 crucifixum?'. Quum respondisset se credere: 'Quid igitur hic, inquit, terimus tempus superuacaneis caullationibus. Quin potius imus ad basilicam et illic accipis insignia Principis ac Redemptoris tui'. Assensus est, itum est ad baptismum, et disputatio versa est in professionem. Post rogatus quomodo tam facile cessisset vni imperito, qui a tam multis eruditis flecti non poterat:  
660 'Donec, inquit, audiebam rationes humanas, humanis rationibus repugnabam. Caeterum simul atque audiui Spiritum loquentem, cessi Spiritui'. Proinde nihil potentius ad excitandos bonos affectus quam piorum affectuum fontem habere in pectore. Expediit tamen interdum mentis habitum veluti dormitantem expergefacere, quo maior sit orationis energia, quandoquidem qui Spiri-

635 *epinicio* "Qui suit la victoire"; se dit d'une fête ou d'un chant pour célébrer la victoire guerrière. Er. en fait un emploi ironique (*victus* l. 621).

*non inscite* Négation de l'opposé (*De cop. verb.* 24, *ASD* I, 6, p. 72) qui équivaut à un superlatif de "scite" (avec art, habileté, finesse).